
19/11/2020 DECRETOS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 - DECRETOS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/decretos-de-18-de-novembro-de-2020-289014156 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/11/2020 | Edição: 221 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

                                                                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

DECRETOS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 16, caput , inciso I, da Lei nº 5.540, de 28 de

novembro de 1968, resolve:

NOMEAR ,

a partir de 20 de novembro de 2020, GILDÁSIO GUEDES FERNANDES, Professor da

Universidade Federal do Piauí, para exercer o cargo de Reitor da referida Universidade, com mandato de

quatro anos.

Brasília, 18 de novembro de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Milton Ribeiro

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 16, caput , inciso I, da Lei nº 5.540, de 28 de

novembro de 1968, resolve:

NOMEAR

MARCELE REGINA NOGUEIRA PEREIRA, Professora da Universidade Federal de Rondônia, para

exercer o cargo de Reitora da referida Universidade, com mandato de quatro anos.

Brasília, 18 de novembro de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Milton Ribeiro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


